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[Aage Fogh.] 
skaffe de penge, der er nødvendige, for at 
de arbejdsløse kan få deres understøttelse 
udbetalt. Nu vil jeg spørge de ærede med- 
lemmer hr. Poul Sørensen og hr. Lorentzen, 
om de tror, der bliver overskud i arbejds- 
mændenes kasse, når den får de 36,9 mill. 
kr., der her er tale om, stillet til rådighed. 
Jeg tror, den vil være på bunden alligevel, 
når vi når den 1. april; derfor vil resultatet, 
hvad enten vi gennemfører det foreliggende 
lovforslag, eller vi gennemfører en nød- 
foranstaltning for arbejdsmændenes kasse, 
blive det samme 홢 og det første bliver i 
hvert fald ikke dyrere for staten. Da jeg 
så kunne opnå det tilsagn, at der nu skulle 
komme gang i arbejdet, foretrak jeg denne 
ordning. 

Det er rigtigt nok, at jeg ikke taler nær 
så meget som det ærede medlem hr. Poul 
Sørensen, men det er muligt, at de tanker, 
jeg fremsætter, får lidt større praktisk be- 
tydning. 

(Kort bemærkning). 

Poul Sørensen: Jeg er ganske klar over 
den stilling, som det ærede medlem hr. Aage 
Fogh indtager i denne sag: at han kan bære 
disse millioner kroner igennem i det høje 
ting. Det ligger ganske klart for mig; men 
det spørgsmål, jeg stillede det ærede med- 
lem, var: har det ærede medlem fået noget 
tilsagn om, i hvilken retning man vil være 
med til at ændre arbejdsløshedslovgivnin- 
gen? Efter min mening, efter min bedste 
overbevisning, vil dette spørgsmål nu blive 
udskudt yderligere, hvorimod vi ved at 
udskyde den bevilling, der her er tale om, 
på nuværende tidspunkt, da arbejdsmæn- 
dene har penge i kassen, kunne have fået 
hele lovgivningen revideret og gjort klar til 
1. april. At kommissionsformanden med- 
deler, at han vil arbejde 홢 ja, det er da 
en selvfølge. Men jeg spørger det ærede 
medlem hr. Aage Fogh 홢 som i de år, 
jeg har siddet i kommissionen, i sandhed 
ikke har angivet en eneste retningslinje for 
den fremtidige arbejdsløshedslovgivning 홢 
og det er vel et naturligt spørgsmål ved 
denne behandling: i hvilken retning går 
det ærede medlems tanker, og har det 
ærede medlem nogen mulighed for at vinde 
socialdemokratiet for disse tanker? Jeg har 

de bitreste erfaringer med hensyn til social- 
demokratiet i denne sag, for socialdemokra- 
tiet vil ikke have ændret noget. Det er 
altså det spørgsmål, jeg stiller, og som jeg 
gerne vil have besvaret. Jeg beder det 
ærede medlem i den udstrækning, det er 
muligt, klargøre for os, hvorledes ret- 
ningslinjerne skal være fremefter. For mit 
parti er der ingen tvivl. Vi har gjort rede 
for vor politik på dette område: vi vil have 
gensidighed mellem arbejdsløshedskasserne. 

(Kort bemærkning). 

Aage Fogh: Det ærede medlem siger, at 
det er naturligt, at den nye formand i 
kommissionen har givet tilsagn om at ville 
arbejde. Ja, det burde være naturligt, at 
der arbejdes i kommissionen, men erfa- 
ringerne har lært mig noget andet. Den tid- 
ligere formand, der sad i 3 år, bestilte i 
hvert fald ikke noget og fik heller ikke kom- 
missionen til at arbejde, så derfor er jeg 
glad for, at vi har fået dette tilsagn. 

Så spørger det ærede medlem, om jeg har 
fået noget tilsagn fra socialdemokraterne. 
Nej, jeg er i den lykkelige stilling, at jeg 
hverken har fået tilsagn fra den ene eller 
den anden side, men jeg skal garantere 
for, at hvis det ærede medlem kan komme 
med fornuftige forslag, forslag, som jeg 
finder er rigtige, vil de få min stemme, uanset 
om man fra anden side ikke vil støtte dem. 
Jeg er ikke medlem hverken af venstre, 
det konservative folkeparti eller socialde- 
mokratiet, og det er jeg heller ikke i kom- 
missionen. Jeg sidder fuldkommen frit og 
tager stilling til de forslag, der kommer. 
Jeg har naturligvis også mine tanker om, 
hvordan spørgsmålet kunne løses, og hoved- 
tanken er den, at Arbejdsmændenes Arbejds- 
løshedskasse skal have lempeligere vilkår i 
fremtiden, end den har haft indtil nu. 
På hvilken måde dette skal ske, tror jeg 
vi skal vente med at diskutere, til vi mødes 
i kommissionen. 

(Kort bemærkning). 

Poul Sørensen: Vi står altså over for at 
skulle gennemføre bestemmelsen om at yde 
et beløb af den nævnte størrelse, og des- 
uden er der en principiel drøftelse i gang 
om, hvorledes arbejdsløshedslovgivningen 
fremefter skal være. Det ærede medlem hr. 


